
1 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΤΑΧΩΡΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΑΓIΑΣ Αριθμ. Πρωτ.: 52 / 07-03-2023

Θέμα: «Απευθείας Ανάθεση προμήθειας ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για την κάλυψη των

αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς»

Α Π Ο Φ Α Σ Η ΔΗΜΑΡΧΟΥ 52 /2023

Ο Δήμαρχος Αγιάς

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)

2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008

3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120

4. Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021)

5. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203

του Ν.4555/2018 (Α’133)

6. Την υπ’ αριθμ. 487/αριθμ. Πρωτ.87194/11.12.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με

Θέμα: «Εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1 του αρ. 160 «Διάρκεια της ισχύος του

προϋπολογισμού» του ν.3463/2006 από τους δήμους και της παρ. 10 του αρ. 78 του ν.

4172/2013 από τις περιφέρειες».

7. Την ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια των παρακάτω ειδών

8. Το υπ’ αριθ. 2057/21-02-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ012194958 2023-02-24) πρωτογενές-

τεκμηριωμένο αίτημα του Τμήματος Προμηθειών

9. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 20-

6634

10. α)Την υπ’ αριθ. 287/24-02-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:6Β74Ω6Ι-ΜΛΨ) και

β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή

πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των

προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο

Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 287

11. Την υπ΄αριθ. 2239/24-02-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012196314 2023-02-24) Πρόσκληση του Δήμου

μας

12. Την υπ’ αριθ. 2441/ 02 -03-2022 υποβληθείσα προσφορά

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

23AWRD012243631 2023-03-07
ΑΔΑ: 6ΖΘΞΩ6Ι-ΨΗ4

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.03.07 09:34:41
EET
Reason:
Location: Athens



2 
 
 
Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για την κάλυψη

των αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές και τον προϋπολογισμό της προμήθειας ως εξής:

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
(σε

τμχ/κιλά)

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΥΝΟΛΟ
(σε €)

1. ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 2 ΚΙΛΩΝ 100 6,05 605,00

1. ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ (ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 40 ΤΕΜΑΧΙΩΝ) 13 20,97 272,61

2. ΣΚΟΥΠΕΣ ΨΑΘΙΝΕΣ 15 5,65 84,75

3. ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ
90Χ1,10

300 ΚΙΛΑ 2,20 660,00

4. ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 70Χ95 100 1,30 130,00

5. ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 52Χ75 50 1,00 50,00

6. ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ W.C. – ΓΡΑΦΕΙΑ
ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 50Χ50

50 0,60 30,00

7. ΥΓΡΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΤΩΜΑ 4ΛΙΤΡΩΝ 40 4,50 180,00

8. ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ 4ΛΙΤΡΩΝ 40 4,00 160,00

9. ΥΓΡΟ ΓΙΑ ΤΑ ΠΙΑΤΑ 4ΛΙΤΡΩΝ 20 5 100,00

10. ΠΑΝΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 14ΜΕΤΡΑ ΣΕ ΡΟΛΟ ΤΥΠΟΥ
WETTEX ή ισοδύναμη

10 10,00 100,00

11. ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΕΣ ΜΕΓΑΛΕΣ 20 2,50 50,00

12. ΚΟΥΒΑΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΜΑΤΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΜΕ ΣΤΙΦΤΗ 20 4,50 90,00

13. ΚΟΝΤΑΡΙ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΓΙΑ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΕΣ 20 1,00 20,00

14. ΣΦΟΥΓΓΑΡΑΚΙ ΠΙΑΤΩΝ ΔΥΟ ΟΨΕΩΝ 20 0,50 10,00

15. ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΕΣ ΓΙΑ ΕΠΙΤΟΙΧΙΑ ΘΗΚΗ (κιβώτιο 4.000
τεμαχίων)

1 17,75 17,75

ΠΟΣΟ 2.560,11

ΦΠΑ 24% 614,43

ΣΥΝΟΛΟ (Α) 3.174,54

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
(σε τμχ)

ΤΙΜΗ
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ
(σε €)

1. ΧΛΩΡΙΝΗ ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ 4 ΛΙΤΡΩΝ 40 4,70 188,00

2. ΥΓΡΟ ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 4 ΛΙΤΡΩΝ 30 5,20 156,00

3. ΓΑΝΤΙΑ ΝΙΤΡΙΛΙΟ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ (συσκ. 150 τεμαχίων)
XL

10 9,43 94.30

4. ΓΑΝΤΙΑ ΝΙΤΡΙΛΙΟ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ (συσκ. 150 τεμαχίων)
M

5 9,43 47,15

ΠΟΣΟ 485,45

ΦΠΑ 6% 29,13

ΣΥΝΟΛΟ (B) 514,58

Γενικές απαιτήσεις

Τα προς προμήθεια είδη θα πρέπει να είναι καινούργια, αμεταχείριστα, πρόσφατης κατασκευής. Όλα

τα προϊόντα να είναι σε κατάλληλες συσκευασίες σφραγισμένες έτσι ώστε η ποιότητά τους να

παραμένει αναλλοίωτη. Τα χαρτιά κουζίνας/υγείας – χαρτοπετσέτες να είναι απαλά και

απορροφητικά. Τα απορρυπαντικά πρέπει να είναι ελεγχόμενου αφρισμού και να έχουν

ικανοποιητική καθαριστική και πλυντική δράση. Τα περιεχόμενα στα απορρυπαντικά συστατικά να

μην είναι επιβλαβή για την υγεία. Όλα τα προϊόντα καθαρισμού να διαλύονται ή να αναμιγνύονται

εύκολα με το νερό, να είναι εύκολα στη χρήση, να είναι συσκευασμένα, σφραγισμένα και να φέρουν

23AWRD012243631 2023-03-07
ΑΔΑ: 6ΖΘΞΩ6Ι-ΨΗ4



3 
 
 
ετικέτα αναγνώρισης. Να μην οξειδώνουν ή διαβρώνουν τον εξοπλισμό. Να μην είναι τοξικά και να

μην προκαλούν ερεθισμούς στα μάτια και στο δέρμα. Να μη ρυπαίνουν το περιβάλλον. Να μην

επιτρέπουν στο σκληρό νερό να σχηματίζει αποθέσεις αλάτων. Να διαλύονται καλά και εύκολα στο

νερό. Να ξεπλένονται εύκολα και να μην αφήνουν υπολείμματα. Να φέρουν σήμανση CE.

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας, όπως ειδικότερα περιγράφεται στον παραπάνω πίνακα

στην επιχείρηση ΤΣΙΚΡΙΚΗ ΕΛΕΝΗ «ΧΟΝΔΡΙΚΟ & ΛΙΑΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ ΧΑΡΤΙΚΑ/ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΑ

ΕΙΔΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ», Α.Φ.Μ.: 071851774, ΔΟΥ: ΛΑΡΙΣΑΣ, με στοιχεία επικοινωνίας, έδρα:

ΑΓΙΩΤΩΝ ΑΓΙΩΝ 6, ΑΓΙΑ ΛΑΡΙΣΑΣ, Τ.Κ.: 40003, τηλ.: 2494023498, έναντι του ποσού των

3.689,12€ με Φ.Π.Α. 6% & 24%, κατόπιν πρόσκλησής μας.

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, στον

προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει

τον Κ.Α.: 20-6634 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της προμήθειας ορίζεται σε χρονικό διάστημα πέντε (5) εργασίμων ημερών.

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την

υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Ο Δήμαρχος Αγιάς

Αντώνης Ν. Γκουντάρας

Ψηφιακά υπογεγραμμένο από ANTONIOS
GKOUNTARAS
Ημερομηνία: 2023.03.07 09:18:37 EET

23AWRD012243631 2023-03-07
ΑΔΑ: 6ΖΘΞΩ6Ι-ΨΗ4


